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Merknader til høringsnotat om endringer av barnehageloven. 
 
Våre synspunkter: 
 
 
Rett til barnehageplass. 
Vi ser på det som  positivt at det nå blir en rett for småbarnsforeldre å få barnehageplass. Ved 
full barnehagedekning kan man og komme i en situasjon hvor plasser blir stpående ledig i 
perioder  er det viktig at det følger midler med til å dekke tap dette medfører for barnehagen. 
Vi ser og at i mange tilfeller er det enklere for foreldre å ha barnet i en barnehage nærmere 
jobb, og man bør se på fleksibiliteten av barnehagevalg på tvers av kommuner. Foreldrene bør 
selv få velge hvor stor plass de ønsker for sitt barn, men igjen må det da følge med midler 
hvis man ikke får full dekning pga den uforutsigbarheten dette vil gi fra år til år. 
 

Opptak  
Vi er for et primæropptak i året, men vi ser av dagens praksis at man reelt har to opptak da en 
del barn går fra å telle som to ekvivalenter til en ved årsskiftet og frigjør plasser. Dette 
mellomopptaket er allikevel noe som må kunne utføres uten et nytt hovedopptak.  
 
 
Rammefinansiering 
Vi er imot at statlige øremerkede driftstilskudd blir innlemmet i kommunenes 
rammefinansiering. Vi ser at det vil bli like mange systemer som kommuner, og i liknende 
tilfeller ser man store ulikheter fra kommune til kommune. Det er ikke en hverdag vi ønsker 
for den enkelte barnehage eller barn. For barna i barnehagen skal det ikke ha noe å si på 
tilbudet om de bor i Bodø eller Kristiansand, går i en kommunal eller privat barnehage. De 
økonomiske rammene bør være de samme. Den dagen vi har like rammer kan man snakke om 
likebehandling og det har ikke vi troen på at vil bli med et slikt system. Når det blir full 
dekning er det kvaliteten på barnas hverdag som bør være i fokus, og ikke økonomiske 
problemer. 
Vi ønsker at tilskuddet må lovfestes slik at det blir forutsigbarhet for barnehagedriften og 
tilbudet til barna. Departementet bør være sikre på at det blir full likebehandling før de går for 
en ny modell, og vi mener at dette bør utredes nærmere. Det bør være full barnehagedekning 
og stabilitet i markedet  ør man setter i gang noe nytt.  
 
Det er til syvende og sist barna som blir skadelidende om systemet ikke fungerer. 
 
 



 
 
 
 
Finansiering av ikke- kommunale barnehager 
Det eneste som gjelder for å sikre alle barn i Norge like muligheter er full likebehandling. Det 
bør være full åpenhet over beregningsgrunnlaget kommunen bruker både for de kommunale 
og ikke – kommunale og man bør ha et kontrollorgan for å se til at dette følges. Det å 
forskjellsbehandle kommunale og ikke-kommunale vil si det samme som at man 
forskjellsbehandler foreldre, barn og ansatte i de ulike barnehagene. Rammene og deretter 
tilbudet blir ulikt , men vi har de samme lover og krav om kvalitet som skal følges. 
 
Vi ser at det ved full barnehagedekning kan være hensiktsmessig å ikke umiddelbart gi alle 
nye barnehager tilskudd, men vi ønsker at det organet som skal avgjøre en slik sak bør ha 
visse retningslinjer de skal følge og være et sammensatt organ som taler både private og 
kommunale barnehager sin sak. Slik at det ikke blir bukken som passer havresekken. Det blir 
viktig å ivareta de barnehagene som allerede er etablert og utvikle kvaliteten av disse før man 
åpner nye.  
 
 
Innhenting av nødvendige data i barnehage sektoren 
Vi har ingen kommentarer til dette punktet. 
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